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K ,r*t q" p"d id
li:j,9:fry: .fllli*^Yr.^03tL-087, nenin t:r Lisri Nr. 04/L-11I p6r ndrysrrimi
plotesimin e Ligjit Nr. 03/L-087 p€r Nd€rmanjer Publike dhe Kodit te Etit<es dhe q,e,
Korporatave, Bordi i Perkohsh€m i Drejtoreve te IKRU ,,Hidroregjioni Jugor,,sHAlrie
Prizren,vendosi te shpall kete:

K:ONKURS I'UBLIK
Pozita: Kryeshef Ekzekutiv i KRU"I{idroregjioni lugor,'Sh. A, prizren
I pdrgiigiet: Bordit te Drejtordve t€ l(RU"Hidror,egjioni Jugor;,sh. A, prizren
Vendi: Prizren
Kushtet dhe kualifikimet e kirkuara:
Bordi i Drejtoreve ddshiron td sigurohet qe t€ glithe kandidat€t potencial td jene person
integritet te njohur te cil€t i plotesojti kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1;(ii) i plote
kriteretepavar€sisesipasnenit lT.z,pikat(d),(fl,u).(k)dhe(l.y(iii)nukjane,or.neq
kohe giatd periudhes tridhjete e gjashte (36) muajsh para dat6s se aplikimit nuk kane
Drejtore td Bordit te kompanise gjegj€se dhe (iv) :ie Ligit p€r Nd€rmanje publike dhe
pdrvojdn e nevojshme profesionale dhe shkollimin e k€rliuai per pozitdn ne gute.

- Kandidati duhet te kete diplome universitire nd
ekonomis€, financave,inxhinieris€, jLu'idik
Ndermarrjes(se paku 4 vite sl.udimi pas sl"Lkolles
jashte vendit duhet tejene te nostrifikuara

- te kete sd paku 5 vjet pervoje pune ne menLtrxhim,
- td ket0 integritet td lart6 moral e profesionral,
- td ketd aftesi t€ ddshmuara n6 menaxhim,
- njohja e gjuheve te huaja esht€ pdrpar€si,

Pdrveg k6tyre kushteve tE p€rgiithshme kandidt:rt€t duhet t€ plot€sojne eone
td veganta:

lemin e administrimit te td b
apo nga fushe-veprirntaria

se mesme), Diplomat nga qnive

- te mos jet€ i denuar ose nen hetime
Detyrat dhe pdrgiegi€sit kryesore:
Funksioni dhe pirgiegi6sitd kryesore tE Kryeshefit ekzekutiv tE pdrcaktuara mg Si

e kompanisd:
Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanise (KSHE) do t3 ketd autoritet pdr t€ lidh kontr.atd
Kompanin€, nd pajtueshmeri me statutin, keto akte Ligjore dhe ligjin, duke iu n€nsh
vetdm kufizimeve td percaktuara nga lBordi i Drejtor€ve sipas Statutit te Kompanisd ,

Biznesi, detyrat dhe organizimi i kornpanis6 duh,et te kryhet sipas
dhe pergjegjesise se KSHE, ne pajtueshmeri me statutin dhe aktet
vendimeve te Bordit t€ Drejtordve. Td gjitha geshtiet ne lidhje rne
cilat nuk jand pergjegjesi te Mbledhjes se P6rgjithsihme, td Bordit te
Auditimit apo Zyrtarit t€ Auditimit trj Brendshem do te vendosen
dhe p€rgjegjesite se KSHE.

direktivave" mbik,
Ligjore t€ kompanisd
biznesin e Kornpiani
Drejtor€ve, Korn is;ion

nga apo sipas dlrekti

KSHE do td ketd autoritet te pun€soj apo t€ largoj nga puna zyrtardt dhe stafin e kgmr
p€rueg Kryezyrtarin Financiar,Zyrtarin e auditimit r:e brendshem dhe Sekretarin e Kpwrvvy r\rJwzJrr4rlr I lll.ulvl4r)r,ytLat lil I auuil.llllil. ,9 orgn(lsnem one )eKrelafln e Kpmpa
dhe te delegoj autoritetin e tille tek zyrtar)t e tj,rre clhe anetardt e der6, pdrfshir€ ed
KryezyrtariL Financiar. Zyrtarit te huditimit t€ Brendsh€m Sekretarit dhe cilitdo zv
tjeter qe Bordi i Drejtoreve n€ menyrtl specifike mband te drejtat te punesoj apo te largoj
mund te pun€sohet apo te largohet veti:m nga Bordi i Drejtordve.

Kompania Rajonale e ujes.iellsit
"Hidroregj ioni Jugor" SH:.A,
"Vatrat Shqiptare", p.n. lli)000 prizren

Tel-Fax/Mtob: 029 I 244. I 50
E-mai l; qlh.a-hidroregi!pnij ugor-prizren@hotmail.com
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KSHE gjithashtu duhet t€:

Keshillon dhe asiston Bordin e Drejtoreve ne pdrcaktimin e
planet e saja strategjike afatgjata;

Propozoj Bordit td Drejtoreve kandidat t€ pershtatshem p6r
duke sugjeruar s€ paku dy (2) personra p6r secildn pozitE;

Dor€zon, sipas pdrgfegjesive e tij Bordit t0 Dreitoreve
parashikohen me Statut te Kompanisd;

T'i ofroj kurdo qe te jete e nevojshme, dhe sd pak'nje here ne tfe muaj, Borditt6
raporte per transaksionet kryesore td ndennaffa nga kompania [tre pei vendimet
ndermarra nga menaxhmenti n€ lidhje me udheheqlf en e biznesit lorr" ie pun€ve te K

1"i.fgrizoj, nen p€rgiegi€sin e tijlsaj, Bordit td Drejtoreve dokurinente, letra dhe inl
n€ lidhje me te gjitha gdshtjet e pdrfslhira n€ agjend€n e mbledhjelve td tij;

T''i propozoj Bordit te Drejtor€ve she,nja adekuate p€r matjen e pbrformanc€s s€
dhe t'i ofroj Bordit negullisht- e sd paku gdo tre rnuaj - *port"{ e matjes s€ pe
Kompanisd kundrejt shenjave t€ tilla;

stfategiis€

pulndsim si

sek

KZF

drafte t€ dok

dhe alokim
t€ udh€

SI

SC

Te themeloj dhe rishikoj strukturerr organizativer t6 kompanife, si
vendim-marr€se td kompanise, si dhe t6 fuqise td nderlidhj"r nf ,.,
pundsuarve nd kompani;

T'i ofroj Komisionit te Auditimit td gjitha informalat dhe asisten{dn qd mund td k

T'i ofroj Zyrtarit t€ Auditimit t€ Brendsh€m t€ gjitha informat{t dhe asistencen
kerkohet nga ky i fundit; dhe

Te marr€ pjes€ n6 t€ gjitha Mbledhjet e p0rgjithshnre.

Nd0rsa detyrat specifike, autoritetet dhe pdrgie,gf 6sit e KE ja{€:
Te menaxhojd dhe organizojd p€rgatitjen e planeve puruef. dhe propozim
prezantimin e tyre n0 Bordin e Drejtordve:

duhet td planifikohet (skicohet) progrrami i investimeve. Plani afatgiate i financa

jetd i punuar nlbaza vjetore.

Raporti vjetor i biznesit perfshir€ edhe raportin v jetor te
Monitorim te Ndermarrieve Publike.

llogarfve Njdsisd pdr

Propozimet tjera t€ bera nga Bordi i Drejtordve oser td bazuara ne fendimet e KSHE.

Td organizoj dhe planifikoje studime 1€ ndryshme dhe t6 planifikdj aktivitete te me

neq€llim te funksionimit te suksesshdm td kr:mpanis6. Kjo -un{ te pdrfshij€ plan



investimeve, specifikat teknike, dokumentet e ofertave, pro urimit, inspektim
tarifor, konhollin e kualitetit t€ shdrbimeve t6 urjit dhe kanali it, menaxhimin
njer6zore, administrimin financiar, aktivitetet
teknologjik etj.

TE menaxhojd dhe mbik€qyre planifikimin dhe
kompanise.

(e)

(f)

Raporton para: Bordit tE Drejtor€ve

Paga: Nd pajtim me politikdn e kompensimit t€ aplovuar nga
Procedura e aplikimit:

Aplikacioni duhet bashkangjitur e:dhe kdto dokrrmente:. CV-ja (Biografia),
. Kopja e leternjoftimit,
. Letdr motivimi,
. Deklarata n6n betim(plotdsohet ne Kompar:Li). Diplomdn e fakultetit - kopje e noterizuar,. D€shmind nga gjykata kompetente q6 nuk tishte nen het. D€shmite e pergatitjes profesionale,. Deshmite e eksperienc€s n€ prune

Aplikacionet mund td merren ne drejtorind e Komprmise,ose nd
hidroregj ionij ugor-prizren@hotmail.c om. Aplikaci onet dhe dok

iet publike,

zhvillimin I td struktures

shtesd
pdrmiresojd

it Financiar d
it te drejtordve.

ial (Drejtorit

dhe qdllimet

Aty ku duhet,

m€ tE mire

jo me te vjetdr

ail adresd:sh.a-
entet percjellese

Nd baze te aprovimit td Bordit td Drejtor€ve, tti caktojd me
gieografik te kompanisd, n€se kjo naa4e e perlfegjdsis€ do
Kompanise.

Td konfirmoje pershkrimet detale tS detyrave te ,punes te Dre
Aprovimi final i p€rshkfimit te puneve do te behet nsa ana e Bo
Te beje nominimin (propozimin) emerimin e rrtafit menaxh
sekretarit te kompanise ) piir aprovim n)lngaBordi i Drejtordve

Td diskutoje me stafin menaxherial per pla'et e puLnes vjetore te
pdrcjelld realizimin e tyre.

KSHE i Kompanis6 ka obligim mirdbesimi nd:tj Kompa
mir6besimi pdrfshin detyrat si vijorn:

(a) td veproj€ n€ mirebesim pdr t€ mir6n er Kompanis€;

(b) te ushhoje kompetencat e dh€na n€ pdrputhje me i
Kompanisd;

(c)

(d)

te kushtoje vdmendjen e duhur gdshtjeve mbi te ci merr vendim:

te shmang€ dhe te bdjd te ditur konfliktet ekzistuese he td mundshme
mes interesave td tij vetjake dhe atyre te Kompani

te ushtrojd kujdes dhe aff:esite arsyeshme n6 krye e ketyre funks

td trajtoj€ si konfidenciale gjithd infonnacionet e gjat€ kryerjes

dorezohen ne zyre td sh€rbimit p€r pune juridike dhe te p€rgj te mbyllura.

Konkursi do td jetd i hapur 30 dite nga dita e publikimit,ngadata
08.12.2021, nd ora 16:00 h.
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